



Foreningen Bryd Tavsheden

Kronprinsessegade 18
1306 København K
CVR-nr. 26548314

Årsrapport 2020

Godkendt på foreningens årsmøde, den
09.06.2021

Advokat fra Plesner
Dirigent

Indhold

Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Foreningsoplysninger

Forening

Foreningen Bryd Tavsheden
Kronprinsessegade 18
1306 København K

CVR-nr.: 26548314

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Ledelse

Bestyrelse

Steen Andersen, Formand
Astrid Haug, Næstformand
Nikolaj Koppel
Tobias Petri
Bolette Christensen
Dorthe Weinkouff Barsøe

Daglig leder

Isabella Wedendahl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Bryd Tavsheden er en uafhængig, frivillig forening, sat i verden for at hjælpe børn og unge, der er udsat for fysisk eller psykisk vold fra familie eller kæreste, til at sætte ord på volden og erkende deres situation, samt søge hjælp og handle.

I Bryd Tavsheden søger vi at komme volden i forkøbet, hvor vi kan, og dér hvor volden allerede er opstået, at tilbyde hjælp og yde vejledning. Vores arbejde er struktureret i to kerneindsatser rådgivning og oplysning med aktiviteter som TemaOplæg om Vold på skoler og ungdomsuddannelser over hele landet, Kreativ Konkurrence i samarbejde med Ministeriet for Ligestilling og Det Kriminalpræventive Råd, samt fagligt velfunderet rådgivning via brevkasse, chat, telefon, samt face2face og virtuelt.

Udvikling aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på -1.275 t.kr., idet bemærkes at 1.346 t.kr. modtagne øremærkede midler til aktiviteter, som fortsætter og/eller er flyttet til 2021 som følge af corona, som for eksempel midler til temaoplæg om vold ude på skoler over hele landet, først indtægtsføres i takt med, at aktiviteterne afvikles i 2021.

Årets resultat er som forventet, idet ledelse og bestyrelse i 2020 valgte at investere i organisatorisk udvikling og løft af det faglige niveau på foreningens kerneindsatser. Det betød ekstern hjælp til organisationsændringerne samt midlertidig interim-løsning indtil det nye team med ny leder af rådgivningen, ny leder for skoletjenesten, ny seniorrådgiver for SoMe & kommunikation og en fundraiser til at kvalificere og udvikle foreningens fundraisingindsats var på plads. Desuden ekstern hjælp til gdpr-compliance, ny ferielov og strategiproces.

Året har endvidere været stærkt præget af corona-pandemien. Nedlukninger har betydet, at mange børn og unge har været isoleret i hjem med usunde relationer og vold. Tak til Trygfonden for akut-pulje-midler til øget åbningstid i foråret, samt til Liljeborgfonden for akut-midler til helt ny online grupperådgivning UngForum.

Samlet nåede Bryd Tavsheden i 2020 ud til i alt 6.650 børn og unge heraf 2.629 rådgivninger. Nedlukningen som følge af covid-10 har betydet 33-35% færre skolebesøg og som følge heraf markant færre rejse- og samtalerådgivninger. Samtidig registreredes en stigning i antal chat- og brevkasserådgivninger, om end denne ikke helt kunne modsvare faldet i rejse- og samtalerådgivninger.

Samlet set betragtes årsresultatet som tilfredsstillende, ikke mindst fordi det medvirker til den konsolidering og professionalisering af Bryd Tavsheden, som muliggør opfyldelsen af de strategiske målsætninger, samt den fortsatte udvikling og vækst af organisationen til gavn for voldsudsatte børn og unge i Danmark.

Foventninger til fremtiden

Bryd Tavshedens brevkasse-, chat-, samtale- og rejserådgivninger er i april 2021 blevet genakkreditering hos RådgivningsDanmark.

I 2021 er målet at udvide staben med en analysemedarbejder til dokumentation, formidling og videndeling af vores erfaringer, resultater og effekter, samt at sikre fortsættelse og forankring af det nye rådgivningstilbud UngForum.

I tråd med foreningens opdateret strategi arbejdes endvidere målrettet med andre innovative digitale indsatser, så som et virtuelt undervisningsrum og online undervisningsmateriale.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	Budget 2020 (Ej revideret) kr.	2019 kr.
Medlemskontingenter	1	13.223	62.500	9.100
Statslige tilskud	2	1.600.000	1.600.000	1.600.000
ULFRI	3	315.895	530.000	328.852
Øvrige offentlige tilskud		260.418	0	427.359
Events		0	325.000	5.000
Tilskud fra fonde		2.313.347	3.010.630	2.882.220
Indtægter i alt		4.502.883	5.528.130	5.252.531
Kendskab		(963.850)	(937.780)	(1.336.920)
Administration		(1.292.478)	(817.020)	(745.085)
Udvikling		(662.400)	(778.590)	(830.770)
Rådgivning		(1.958.092)	(1.763.850)	(1.050.859)
Oplysningsaktiviteter		(872.254)	(1.079.030)	(1.274.120)
Af- og nedskrivninger		(6.159)	0	0
Omkostninger i alt		(5.755.233)	(5.376.270)	(5.237.754)
Resultat før finansielle poster		(1.252.350)	151.860	14.777
Finansielle omkostninger		(22.645)	(25.000)	(2.527)
Årets resultat		(1.274.995)	126.860	12.250
Forslag til resultatdisponering				
Overført til egenkapital		(1.274.995)	126.860	12.250
Resultatdisponering		(1.274.995)	126.860	12.250

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.949	0
Andre materielle anlægsaktiver		94.138	0
Materielle anlægsaktiver		128.087	0
Anlægsaktiver i alt		128.087	0
Tilgodehavende tilskud		9.914	344.237
Andre tilgodehavender		19.335	21.033
Periodeafgrænsningsposter		29.203	40.659
Tilgodehavender i alt		58.452	405.929
Likvide beholdninger		3.240.528	3.886.549
Omsætningsaktiver i alt		3.298.980	4.292.478
Aktiver		3.427.067	4.292.478

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Til disposition		85.400	85.400
Reserveret til igangsatte projekter		1.500.841	2.775.834
Egenkapital	4	1.586.241	2.861.234
Anden gæld	5	0	86.156
Langfristet gæld		0	86.156
Leverandører af varer og tjenesteydelser		56.438	39.750
Periodiserede tilskud		1.345.844	1.003.912
Anden gæld	6	438.544	301.426
Kortfristet gæld		1.840.826	1.345.088
Gæld i alt		1.840.826	1.431.244
Passiver		3.427.067	4.292.478
Ikke- indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		

Noter

1 Medlemskontingenter

	2020 kr.	2019 kr.
Medlemmer	4.875	9.100
Bidragssydere	8.348	0
	13.223	9.100

2 Statslige tilskud

	2020 kr.	2019 kr.
Løn	939.599	987.626
Info om rådgivningstilbud	648.213	549.999
Produktion / udvikling	0	53.875
Revisor	12.188	8.500
	1.600.000	1.600.000

Bevilliget beløb **1.600.000** **1.600.000**

Det bevilgede beløb på 1.600.000 kr. fra Socialstyrelsen - journalnr. 2147-0002 er blevet brugt i perioden 1/1 - 31/12 2020. Beløbet er blevet brugt til at sikre den daglige drift, opretholde foreningens rådgivningstilbud og øge kendskabet til foreningen.

Midlerne er anvendt efter de beskrevne regler for anvendelse af tilskuddet i brev af 12. februar 2020.

Omkostningerne indgår som en integreret del af nærværende årsrapport for 2020 for Foreningen Bryd Tavsheden. Årsrapporten er som helhed revideret af Deloitte, og der henvises til den uafhængige revisors revisionspåtegning

3 ULFRI

	2020 kr.	2019 kr.
Husleje, varme og el	309.958	323.852
Revisor	5.937	5.000
	315.895	328.852

Bevilliget beløb **315.895** **328.852**

Det bevilgede beløb på 315.895 kr. fra ULFRI - journalnr. 8245-0653 er blevet brugt i perioden 1/1 - 31/12 2020 til at dække driftsudgifter.

Tilskuddet har medvirket til drift og opretholdelse af foreningens rådgivnings-, koordinerings-, kommunikations- og sekretariatsfunktioner, der alle understøtter foreningens formål med at oplyse om, forebygge og afhjælpe børn og unge udsat for vold i hjemmet eller kæresteforholdet gennem skoleaktiviteter, oplysningskampagner og rådgivningstilbud.

4 Til disposition

	Egenkapital primo	Reserveret til igangsatte projekter	I alt
Egenkapital primo	85.400	2.775.836	2.861.236
Årets resultat	0	(1.274.995)	(1.274.995)
Egenkapital ultimo	85.400	1.500.841	1.586.241

5 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelse	0	86.156
	0	86.156

6 Anden gæld

	2020 kr.	2019 kr.
Feriepengeforpligtelse	290.444	197.942
Feriepenge	911	4.336
Skyldig A-skat, AM-bidrag og ATP	81.693	79.747
Øvrig anden gæld	65.496	19.401
	438.544	301.426

7 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020 kr.	2019 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	175.630	193.500

Foreningen har indgået lejeaftale om leje af forenings lokaler.
Lejemålet er uopsigeligt indtil 1. oktober 2021
